MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 429/2025

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA NA MODALIDADE COLABORADOR

EXTERNO - APOIO PEDAGÓGICO -
PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO DO IFMG CAMPUS OURO PRETO

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado
pela Portaria IFMG nº 158, de 29/04/2022, publicada no DOU de 02/05/2022, Seção 2,
pág. 48, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de
06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro
de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público
o Resultado final do Edital 429/2025, conforme segue:

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/06/2025

NOME
CANDIDATO

ANÁL
ISE
DE

TÍTUL
OS

ENTRE
VISTAS

RESUL
TADO
FINAL

RESULTA
DO FINAL

ALINE KELLY DOS
SANTOS 43,5 47 90,5 Classificada
IASMIN ISLÂNIA
DOMINGOS 41 48 89,0 Classificada
IGOR FERREIRA
CURVELO 42 46 88,0 Classificada
ALESSANDRA
NARA
GONÇALVES 24,5 43 67,5 Classificada

Resultado Final de Edital 281 (2355487)         SEI 23213.000914/2025-37 / pg. 1

 Legenda:
 1 - Desclassificado por não ter comparecido à Etapa 2 do Edital
 2 - Desclassificado por não ter atingido a nota mínima de 60 pontos de acordo com
exigência do Edital.

GREICE CRISTINA
GONCALVES
VIEIRA 20 40 60,0 Classificada
WILIAN
APARECIDO
QUIRINO 21 36 57,0

Desclassific
ado²

KARINE
MARLLENY NEVES
CORREA 0 44 44,0

Desclassific
ada²

GEÂNIA KELLY
MARQUES DOS
SANTOS 0 38 38,0

Desclassific
ada²

SANY KARLA
FARIA TRIGO, 0 35 35,0

Desclassific
ada²

VICTORIA
ALIBERTI DE
NIGRIS 0 35 35,0

Desclassific
ada²

LUIZ GUSTAVO
MUNIZ
RODRIGUES 0 33 33,0

Desclassific
ado²

CAROLINA
GONÇALVES DE
MATOS 4,5

Não
Compare

ceu
Desclas
sificada¹

Desclassific
ada¹

CESAR LUIS
GUIRAO CRUZ 20

Não
Compare

ceu
Desclas
sificado¹

Desclassific
ado¹

FRANCIS
NAVARRO
BATISTA 0

Não
Compare

ceu
Desclas
sificado¹

Desclassific
ado¹

JAHNAVI PAIVA
SANTOS 0

Não
comparec

eu
Desclas
sificada¹

Desclassific
ada¹

JULIA ALVARENGA
OLIVEIRA 20

Não
comparec

eu
Desclas
sificada¹

Desclassific
ada¹

JULIANA CRISTINA
DE FARIA 0

Não
comparec

eu
Desclas
sificada¹

Desclassific
ada¹

LUCAS ROBERTO
RODRIGUES 20

Não
comparec

eu
Desclas
sificado¹

Desclassific
ado¹

MARISA
ELIOTERIO 0

Não
comparec

eu
Desclas
sificada¹

Desclassific
ada¹

Resultado Final de Edital 281 (2355487)         SEI 23213.000914/2025-37 / pg. 2

Ouro Preto, 23 de junho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Hugo Rafael Nogueira Gomes,
Diretor(a) Geral Substituto(a) - Campus Ouro Preto, em 23/06/2025, às
14:10, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2355487 e o
código CRC 3FC1DE49.

23213.000914/2025-37 2355487v1

Resultado Final de Edital 281 (2355487)         SEI 23213.000914/2025-37 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 281 (2355487)